Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Magdeburg, 01.10.18

Einladung

Sitzung - K/046(V1)/18
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Kulturausschuss Mittwoch, Stadtbibliothek 16:30Uhr Uhr
Magdeburg- Uniplatz
Beratungsraum
(4. Etage)
17.10.2018
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschriften vom 08.08.18 + 05.09.18
4 Haushaltsplan 2019 / BE: Dezernat Il, FB 02 DS0424/18
5 Fortsetzung der Diskussion zum Euthanasie-Denkmal / Gaste:
Herr Dr. Langer, Direktor Gedenkstéttenstiftung + Herr Morgenroth
Kinstler / BE: Prof. Puhle
6 Beschlussvorlagen
6.1 Grundsatzbeschluss zum barrierefreien Umbau der DS0338/18

Stadtteilbibliothek Reform / BE: Frau Dr. Poenicke




6.2

7.1

7.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Magdeburg — Kulturhauptstadt Europas 2025 / BE: Frau Schweidler

Informationen

Sachstand Neujustierung der Nutzungs- und
Objektuberlassungsvertrage fur kulturelle Einrichtungen in freier
Tragerschaft /BE: Frau Schweidler

Musikveranstaltungen am Hassel / BE: Frau Schweidler

Auswertung/Schlussfolgerungen - Besuch Albinmdllerturm

Verschiedenes

Denkmal MDer Recht - neue Standortfrage

Info zu aktuellen Ausschreibungen im Kulturbereich, insbes. zur
Leitung des Technikmuseums

Aktueller Stand- Er6ffnung Dommuseum, insbes. Inneneinrichtung
& Aul3enwerbung

Bericht zur Kunst im offentlichen Raum und Vandalismus

Exkursion Braunlage

Sitzungstermine 2019

Vorsitzender: Oliver Muller

DS0383/18

10188/18

10223/18
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