Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - K/046(VI)/18			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Kulturausschuss	Mittwoch,	Stadtbibliothek Magdeburg- Uniplatz Beratungsraum (4. Etage)	16:30Uhr	Uhr
	17.10.2018			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschriften vom 08.08.18 + 05.09.18
- 4 Haushaltsplan 2019 / BE: Dezernat II, FB 02 DS0424/18
- Fortsetzung der Diskussion zum Euthanasie-Denkmal / Gäste: Herr Dr. Langer, Direktor Gedenkstättenstiftung + Herr Morgenroth Künstler / BE: Prof. Puhle
- 6 Beschlussvorlagen
- 6.1 Grundsatzbeschluss zum barrierefreien Umbau der Stadtteilbibliothek Reform / BE: Frau Dr. Poenicke

6.2	Magdeburg – Kulturhauptstadt Europas 2025 / BE: Frau Schweidler	DS0383/18
7	Informationen	
7.1	Sachstand Neujustierung der Nutzungs- und Objektüberlassungsverträge für kulturelle Einrichtungen in freier Trägerschaft /BE: Frau Schweidler	I0188/18
7.2	Musikveranstaltungen am Hassel / BE: Frau Schweidler	10223/18
8	Auswertung/Schlussfolgerungen - Besuch Albinmüllerturm	
9	Verschiedenes	
9.1	Denkmal MDer Recht - neue Standortfrage	
9.2	Info zu aktuellen Ausschreibungen im Kulturbereich, insbes. zur Leitung des Technikmuseums	
9.3	Aktueller Stand- Eröffnung Dommuseum, insbes. Inneneinrichtung & Außenwerbung	
9.4	Bericht zur Kunst im öffentlichen Raum und Vandalismus	
9.5	Exkursion Braunlage	
9.6	Sitzungstermine 2019	

Vorsitzender: Oliver Müller